
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100255

255

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: aquisição de um veículo tipo ônibus escolar. Dia 03/11/22 às 10h.
Código de Rastreio BB nº 938983.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Objeto: aquisição de um veículo utilitário tipo van. Dia 03/11/22 às 14h. Código
de Rastreio BB nº 968985. Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal - BA, 19 de outubro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 136/2022 - Processo Administrativo Nº 3049/2022. Objeto:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - CADEIRA DIRETOR
E CADEIRA SECRETÁRIA, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços Nº
296/2022; Empresa: CITY MOVEIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Vencedora dos
lotes: 01- R$ 299,97; 02- R$ 624,98. Data da assinatura: 17/10/2022; vigência da ata 12
(doze) meses. Cassio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal de Ed u c a ç ã o .

Pregão Eletrônico nº 158/2022 - Processo Administrativo nº 5300/2022. Objeto:
Registro de Preço para futuras aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEIS e outros),
os quais irão atender as demandas das unidades escolares do Município. Ata de Registro
de Preços nº 298/2022; Empresa: Laura Marcia Magalhães de Oliveira - ME; Vencedora
valores unitários: lote 01 R$235,50; lote 06 R$0,80; e lote 13 R$38,00. Ata de Registro de
Preços nº 299/2022; Empresa: KCS Festa Comércio de Embalagens e serviços LTDA - M E ;
Vencedora valores unitários: lote 02 R$119,19; lote 03 R$176,00; lote 04 R$0,70; lote 05
R$1,00; lote 07 R$8,00; lote 08 R$0,66; lote 09 R$1,00; lote 10 R$0,30; lote 11 R$0,66; e
lote 12 R$60,00. Data das assinaturas: 19/10/2022; Vigência das atas: 12 meses. Cássio
Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 143/2022 PROCESSO N.º 3885/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o pregão eletrônico nº 143/2022, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE (REFRIGERADOR DE UMA PORTA, FREEZER
VERTICAL E OUTROS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Vencedora: QUALITY ELETROMOVEIS LTDA. Valor unitário
lote 01 R$ 2.025,00; lote 02 R$ 2.820,00; lote 03 R$ 3.450,00; lote 04 R$ 2.166,33; lote 05
R$ 2.166,67; SANTANA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-ME. Valor unitário lote 06 R$
1.253,00. Data da homologação: 18/10/2022. Cássio Vinicius Figueredo Bordoni

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022 - COPEL PROCESSO Nº 5041/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o Pregão Eletrônico Nº 164/2022, tendo como objeto é Registro de Preço para
futuras aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE (Canetas e outros), os quais irão atender
as demandas das unidades escolares do Município, cujo certame teve como vencedora as
empresas: LAURA MARCIA MAGALHAES DE OLIVEIRA, pelo seguinte valor unitário para o
item 01 R$ 36,00; item 02 R$ 23,66; item 03 R$ 23,50, KCS FESTA COMERCIO DE
EMBALAGENS E SERVICOS LTDA, pelo seguinte valor unitário para o item 04 R$ 9,00; item
05 R$ 49,00; item 06 R$ 5,50. Data da Homologação: 20/10/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário municipal de educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 14/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 014/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: SIMEONE CARVALHO DA SILVA
R$23.976,00, CLEZONEI ALVES DA SILVA RIOS R$23.976,00, DANIEL CORDEIRO DE J ES U S
R$38.544,00, EDSON VICENTE DOS SANTOS R$38.544,00, DANIEL SILVA R$23.976,00,
EDIMILSON DOS SANTOS SILVA R$23.976,00, UZIEL CUNHA DOS SANTOS R$23.976,00,
ADEMIR SOUSA DE MACEDO SANTOS R$23.976,00, CRISTOVÃO BARBOZA SILVA
R$23.976,00

Capim Grosso - BA, 6 de outubro de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

CREDENCIAMENTO Nº 14/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 014/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: JOAO DE JESUS COSTA R$38.544,00, JOSE
ANTONIO DA SILVA R$38.544,00, JOSIAS COSTA DOS SANTOS R$38.544,00, CASSIO SANTOS
DE CARVALHO SILVA R$38.544,00, JOAO PAULO CARNEIRO SILVA R$23.976,00 RENATO
SANTOS DE OLIVEIRA R$ 23.976,00, JOSIELSON JESUS DA SILVA MOREIRA R$19.272,00,

Capim Grosso - BA, 17 de outubro de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022, no dia 07 de novembro de 2022, às 08:30h, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
Obra de manutenção de prédios e vias públicas com fornecimento de mão de obra e material
para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de conceição da
Feira/BA .

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site da transparência
www.redegeral.com.br ou através do e-mail: setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com no período
de 21/10 a 04/11/2022, das 08h00 às 12h00.

Em 20 de outubro de 2022.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PA 138/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de insumos agrícolas, avicultura e
mão de obra visando a implantação de 04 unidades de Produção Agroecológica Integrada
e Sustentável - PAIS. Recebimento das propostas e habilitação: 21.10.22 a 3.11.22 até as
10h. Abertura: 3.11.22 às 10h. Disputa: 3.11.22 às 10:30h.

Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ID n°
968366 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros - BA, 20 de outubro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 79/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1968/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1968/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 079/2022, cujo objeto contratação de empresa especializada em engenharia
para execução de manutenções, adaptações e adequações dos colégios municipais Jorge
Guerra e Virgildásio Sena, município de Cruz das Almas/BA, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra, conforme Planilha Orçamentária; Memorial Descritivo e
Cronograma Físico-Financeiro e demais disposições constantes no Edital e seus anexos., na
data de 08/11/2022 às 09:00 horas

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 156/2022
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que
realizará procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SOROS
FISIOLÓGICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, HOSPITAL MATERNIDADE
DR MARILTON TANAJURA MATIAS, PSF'S, PROGRAMA MELHOR EM CASA E SAMU,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 03/11/2022 às
08h00min, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br).

O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 20 de outubro de 2022.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO - BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando para Credenciamento de profissional
na área de saúde para prestação de serviços de atendimento médico plantonista, para
atuarem junto às unidades de saúde do município de Elísio Medrado, em conformidade
com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em
especifico no Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº 8080/90, artigos 24 e 25. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura
Municipal, setor de licitação situado na Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro Elísio
Medrado - Bahia, Data Inicial: 20/10/2022 Data Final:20/10/2023 Horário: 8:00 às 14:00
Horas Data inicial para homologação: 14/11/2022. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 20 de outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Pregoeiro/Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 04/11/2022 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
969131 Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de
Gêneros alimentícios, para atender as demandas da Atenção Básica da Vigilância em Saúde
e do NASF, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e seus Anexos. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e
no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 20 de outubro de 2022
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA PESSOA

Pregoeiro/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 047/2022, tipo menor preço Global, para a contratação de empresa especializada
para a aquisição de Notebooks, visando atender as necessidades dos professores da Rede
Municipal de ensino do Município de Glória, por meio da Secretaria Municipal de Educação, a
ser realizada no dia 04 de novembro de 2022, às 10:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL, sita à
Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL -

MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS
Pregoeiro


		2022-10-21T09:11:03-0300




